
PROTOKÓŁ Nr VII/2015 

z przebiegu VII (I nadzwyczajnej) sesji Rady Miasta Dęblin 

z dnia 31 marca 2015 r. 

 

Miejsce posiedzenia – sala konferencyjna Ratusza Miasta. 

Czas trwania sesji - godz. 14
00

- 14
45

. 

Ustawowy skład Rady Miasta - 15 radnych. 

W sesji uczestniczyło - 12 radnych. Nieobecni: Krzysztof Karbowski, Renata Mikusek, Jerzy 

Sobiech. 

 

Ad. pkt 1. 

Otwarcie sesji. 

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Waldemar Chochowski - Przewodniczący Rady 

Miasta, który przywitał zebranych. Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. pkt 2. 

Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym 

na wniosek Burmistrza Miasta Dęblin (stanowiący załącznik do protokołu), następnie przedstawił 

porządek obrad VII (I nadzwyczajnej) sesji Rady Miasta: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej w sprawie określenia zasad ustalania i poboru 

oraz terminów płatności, wysokości stawek opłaty targowej i zarządzania jej poboru w drodze 

inkasa.  

4. Zamknięcie sesji. 

 

Rada przyjęła porządek 12 głosami „za” (jednogłośnie). 

 

Ad. pkt 3. 

Rozpatrzenie uchwały zmieniającej w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz 

terminów płatności, wysokości stawek opłaty targowej i zarządzania jej poboru w drodze 

inkasa.  

Burmistrz Miasta - Beata Siedlecka – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) 

i poinformowała, że projekt dotyczy wynagrodzenia w formie inkasa od opłaty targowej 

pobieranej na targowisku przy ul. 15 Pułku Piechoty Wilków przez Klub Sportowy Czarni Dęblin 

do dnia 30 czerwca 2015 r., zgodnie z uchwałą Rady Miasta z dnia 30 grudnia 2014 r. 

Do sporządzenia projektu uchwały zobligowało Burmistrza Miasta zawiadomienie  

Nr EA/511-2/1370156/2015-AK z Urzędu Skarbowego w Puławach, które wpłynęło w dniu 

24 marca 2015 roku i dotyczyło zajęcia przez Organ egzekucyjny wierzytelności Klubu 

Sportowego Czarni Dęblin. Zajęte zostało inkaso od opłaty targowej pobierane przez KS Czarni 

z tytułu aktów wykonawczych, wierzytelności i należności Klubu Sportowego na rzecz Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych, Urzędu Skarbowego, jak również Urzędu Miasta Dęblin. Dług Klubu 

wobec Miasta Dęblin wynika z nie zapłaconego podatku od nieruchomości. Oznacza to, 

że wynagrodzenie w formie inkasa od zebranej opłaty targowej w wysokości 90% (ok. 10 000 zł 

miesięcznie) zostaje przejęte przez Komornika Skarbowego i zamiast do „rąk” Klubu Sportowego 

trafi na poczet wierzycieli, więc nie przyniesie żadnego pożytku Klubowi. 

Łączna kwota długu Klubu Sportowego Czarni Dęblin, którą chcą w postępowaniu egzekucyjnym 

odzyskać wierzyciele, wynosi 247 751, 18 zł. Do Urzędu Miasta Dęblin również wpłynie część 
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odzyskanych środków, bo Komornik je przekaże, ale z potrąceniem kosztów przeprowadzenia 

operacji. 

Istnieje konieczność rozważenia zmiany inkasenta na targowisku przy ulicy 15 Pułku Piechoty 

Wilków w Dęblinie od dnia 1 maja 2015 roku na Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej  

Sp. z o.o. Powyższa zmiana pozwoli zmniejszyć zobowiązania miasta dotyczące wypłaty inkasa 

dla Klubu Sportowego Czarni Dęblin wynikającego z umowy zawartej z Klubem Sportowym 

Czarni Dęblin, na podstawie Uchwały Rady Miasta Nr LXI/331/2014, które zostało zajęte przez 

Organ egzekucyjny.  

 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że projekt uchwały nie był opiniowany 

przez komisje i poprosił o zabieranie głosu w dyskusji. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

Radny Andrzej Banaś – skierował pytanie do Burmistrza Miasta, jaka będzie sytuacja Klubu 

w przypadku przyjęcia przez Radę uchwały, czy będzie to jednoznaczne z rozpoczęciem 

procedury likwidacyjnej Klubu. 

Burmistrz Miasta – wyjaśniła, że nie wie, co stanie się z Klubem Czarni, bo nie jest on jednostką 

organizacyjną Miasta. Klub ma swój zarząd, ale wiemy, że sytuacja finansowa Klubu nie jest 

najlepsza. Po ostatnim Walnym Zebraniu Klubu, wiemy, że ostatnio Klub utrzymywał się 

wyłącznie z zarządzania targowiskiem, czyli pobierał opłaty z tytułu dzierżawy za pawilony 

handlowe, pobierał opłaty rezerwacyjne oraz opłaty targowe, z których miał zawsze 70% inkasa. 

To były jedyne dochody Klubu, z których prowadził swoją działalność statutową. Ten dochód 

wystarczał na bieżącą działalność, ale nie wystarczyłby zatrzymać zadłużanie. Dług wzrósł łącznie 

do 936 000 zł. Klub jak do tej pory nie ma żadnego planu naprawczego (o który też prosiło 

Miasto) jak wyjść z długów. To znaczy plan nie został przedstawiony w takim kształcie, który 

mógłby świadczyć o tym, że Klub jest w stanie dźwignąć się z tego długu i prowadzić dalej 

w sposób niezachwiany działalność gospodarczą. Inkaso było ostatnim źródłem dochodu Klubu. 

Radny Damian Skóra – zapytał, czy jest nowy Zarząd Klubu po ostatnim Walnym Zebraniu, 

czy jest osoba odpowiedzialna za działalność Klubu. 

Burmistrz Miasta – odpowiedziała, że poza brakiem informacji o sposobie wyjścia z długów, nie 

został wybrany nowy Zarząd, natomiast rezygnacja starego Zarządu Klubu została przyjęta, więc 

Klub działa bez Zarządu. Powinny być dalsze Zebrania, bo Klub nadal istnieje, gdyż jest 

zarejestrowany, ma statut, osobowość prawną i prowadzi działalność. Miasto nie ma wpływu 

na ustanowienie przez Starostę (organ właściwy do rejestracji stowarzyszeń na terenie powiatu) 

Kuratora dla Klubu. 

Pan Janusz Majsterek – powiedział, że wszyscy czekali na dzisiejsze obrady Rady Miasta. 

Uważa, że sytuacja Klubu jest beznadziejna, bo nie ma zarządcy nawet na dzisiejszym spotkaniu, 

ale jest szansa rozmowy z Komornikiem Sądowym, aby nie zabierał wszystkiego. Jeśli nie będzie 

inkasa, to nie będzie Klubu. Jest ciekaw, kto powiadomił Urząd Skarbowy. Następnie zapytał, 

dlaczego Burmistrz utrudnia sytuację chcąc teraz zabrać inkaso. 

Burmistrz Miasta – wyjaśniła, że chce tylko uratować pieniądze przed zajęciem komorniczym. 

Miasto chce pomagać, dokąd Klub się będzie dźwigał, np. będziemy zawierać umowy z trenerami. 

Niestety nie widać chęci, nie ma Zarządu, osoby z poprzedniego Zarządu Klubu są dziś 

nieobecne. Nie ma żadnego utrudniania, Miasto robi wszystko aby Klub chciał się dźwignąć. 

Natomiast tytuły wykonawcze z Urzędu Miasta były złożone już w 2013 r. po kontroli 

Regionalnej Izby Obrachunkowej. Zaległości na rzecz Miasta sięgają 2007 roku, na rzecz ZUS 

od 2004 r. oraz Urzędu Skarbowego za bieżące należności. Wszystko jest w rękach jednego 

komornika, który może zająć tylko inkaso, jako jedyne środki Klubu. 



3 

 

Protokół Nr VII/2015 z przebiegu VII (I nadzwyczajnej) sesji Rady Miasta Dęblin 

 w dniu 31 marca 2015 r. 

 

Pan J. Majsterek – ma niedosyt, bo miał być plan naprawczy i myślał, że taki plan został 

złożony. Chciałby, aby Klub mógł istnieć, nie chodzi tylko o inkaso. Na ostatnim Zebraniu Klubu 

nie było z kim rozmawiać. 

Burmistrz Miasta – poinformowała, że plan naprawy był przedstawiony, ale nie miał go kto 

wdrożyć, gdyż Komisja Rewizyjna udzieliła absolutorium poprzedniemu Zarządowi, po czym 

nowy Zarząd zrezygnował. 

Radny A. Banaś – podkreślił, że z chwilą przegłosowania uchwały właściwie nie będzie już 

Klubu Sportowego Czarni Dęblin. Następnym krokiem ze strony Klubu, jeśli nie znajdzie się 

strategiczny sponsor, powinno być rozpoczęcie procedury likwidacji i ogłoszenie upadłości. 

Musimy się zastanowić, czy Miasto ma jeszcze próbować reanimować KS Czarni, czy dać szansę 

osobom, które chciałyby się na nowo zorganizować, na ponowne zawiązanie stowarzyszenia 

i klubu. Przypomniał, że w przypadku nie spełnienia zaproponowanych przez radnych warunków 

obiecał, że będzie pierwszym z radnych, którzy będą za likwidacją tego Klubu. Jest zdania, 

że Miasto wyprzedza taką decyzję, bo brak było mobilizacji władz Klubu przez trzy miesiące. 

Radny na dzień dzisiejszy nie widzi możliwości przedłużenia funkcjonowania Klubu 

w takiej formie jak dotychczas. 

Zapytał Burmistrza, czym sugerowano się wprowadzając w treści projektu zapis, 

że uchwała ma funkcjonować do końca kwietnia, a nie do końca marca. 

Burmistrz Miasta – wyjaśniła, że uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego, dlatego wcześniej nie można jej 

egzekwować. Miasto czekało, aż ktoś weźmie odpowiedzialność i wyprowadzi Klub z zadłużenia. 

Środki zabezpieczone w budżecie Miasta na inkaso, na dwa pozostałe miesiące, czyli maj 

i czerwiec też mogą trafić do Klubu, ale w innej formie (dla obecnego lub nowego Klubu),  

np. w formie zatrudnienia trenerów, których wynagrodzenie nie może być zajęte w postępowaniu 

komorniczym. 

Radny Waldemar Warenica – jest zdania, że w Klubie brakuje osób, które podejmą się wyjścia 

z długów. Impas nie jest winą Miasta, to Zarząd powinien rozmawiać z Komornikiem. Uważa, 

że trzeba pomyśleć o zawiązaniu Miejskiego Klubu Sportowego, który łatwiej będzie finansować 

przez Miasto. 

Pan Janusz Majsterek – uważa, że chęci ze strony Miasta są duże, ale potrzeba pracy ze strony 

Zarządu i twardej ręki do prowadzenia. Szkoda jest 70 lat istnienia Klubu. Inkaso i tak przepadnie, 

więc nie ma znaczenia. Jest zdania, że nowy Klub będzie kontynuacją, ale młodzi ludzie podejdą 

do tego inaczej. Założenie nowego klubu może się odbyć na bazie Urzędu Miasta. 

Przewodniczący Rady – uważa, że pieniądze przeznaczone na inkaso można zatrzymać w kasie 

Urzędu Miasta i przekazać na sport. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby utworzyć nowy niezależny 

klub, z tym że można to omówić później. Zauważył, że był ogłoszony konkurs dla organizacji 

pożytku publicznego, ale nikt z Klubu Czarni Dęblin nie wystąpił z wnioskiem o środki z tego 

programu. Tryb przyjmowania wniosków zakończył się w dniu 23.03.2015 r. 

 

Po dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. „Za” przyjęciem uchwały było 11 głosów, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr VII/42/2015 zmieniającą uchwałę 

w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności, wysokości stawek opłaty 

targowej i zarządzenia jej poboru w drodze inkasa. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. pkt 4. 

Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady – Waldemar Chochowski 

zamknął VII (I nadzwyczajną) sesję. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

 

Agnieszka Ostrach 

 


